武昌首义学院
院职改办〔2024〕4号

关于开展2024年度职称评审工作的通知
全校各单位：

根据湖北省职称改革工作领导小组办公室《关于做好2024年度全省职称评审工作有关事项的通知》（鄂职改办〔2024〕16号）及《省人力资源和社会保障厅关于进一步完善我省职称工作有关政策的通知》（鄂人社发〔2023〕27号）的文件精神，结合我校实际情况，经研究决定，正式启动我校2024年度职称评审工作。现将相关事项通知如下：
评审范围

本次评审面向全校2024年在职在岗、从事专业技术工作且符合申报条件的专业技术人员。

二、评审依据
1.教师系列职称依据《武昌首义学院教师职称申报评审条件（试行）》（院职改办〔2022〕4号）文件申报。其中，《武昌首义学院申报教师职称业绩与科研成果要求》中的条件A，需按照《关于教师申报讲师及以上职称条件A细则及支撑材料要求的通知》中的附件要求执行。

2.实验技术系列职称依据《湖北省实验技术专业专业技术职务任职资格申报评审条件（修订试行）》（鄂职改办〔2013〕124号）及《湖北省正高级实验师任职资格申报评审条件（试行）》（鄂职改办〔2018〕118号）文件申报。

3.图书资料系列职称依据《湖北省图书、信息专业技术职务任职资格申报评审条件（试行）》（鄂职改办〔2018〕120号）文件申报。
4.工程系列职称依据《湖北省工程系列电子信息工程专业技术职务任职资格申报评审条件（试行）》（鄂人社职管〔2020〕16号）文件申报。

三、相关说明

（一）年限及时间界定

1.专业技术工作年限计算至2024年12月31日。
2.任职时间和聘任时间按实足年限计算，截止至2024年12月31日。

3.教学事故、奖惩等年限的计算截止至2024年10月31日。
4.教科研成果计算时间为取得本专业职称后至2024年10月31日。

5.教学工作量计算时间为取得本专业职称后下一学期至2023-2024学年第二学期。

（二）初审组设立
初审组设组长1人，成员5-7名，原则上从校评委库中遴选产生。整个评审工作的组织实施由各单位办公室具体负责，各单位负责人为评审工作的第一责任人，具体分组情况如下：

1.各院（部）初审组：

职责：负责本单位教师的初审工作。

设立方式：由各单位自行设立。

2.思想政治教育初审组：

职责：共同负责马克思主义理论教师及全校专职从事学生思想政治教育工作人员的初审工作。

设立方式：由马克思主义学院与学生工作处（部）联合设立。

3.实验技术及工程系列初审组：

职责：负责全校实验技术及工程系列人员的初审工作。

设立方式：由实验室与设备管理处牵头，信息技术中心、各院（部）实验中心联合设立。

4.图书馆初审组：

职责：负责图书系列人员的初审工作。

设立方式：由图书馆自行设立。

（三）初聘职称

对于满足条件且未取得过职称的新入职专业技术人员，可直接认定为助理级或中级职称。初聘工作与职称评审工作同步进行。

（四）评审系列

本校职称评审分为教师系列、实验专技系列、工程专技系列，其中教师系列分为工（理）组、人文社科组、马克思主义理论组、学生思想政治工作组等四个组。
（五）职数

根据学院发展需要和各专业教师的综合平衡发展，结合学校实际情况，对我校职称评审实行职数控制，具体职数按系列及组别分别确定（另文通知）。

（六）资格审查

拟于2024年度申报讲师及以上职称的教师及辅导员，需首先通过资格审查，满足相应条件后，方可进入正式的职称申报流程（另文通知）。

（七）思政课教师申报职称

思政课教师可参照《普通高等学校马克思主义学院建设标准（2023年版）》（教社科〔2023〕1号）文件精神，将相关成果作为职称评定的核心依据，具体标准按文件规定执行。

（八）辅导员申报讲师职称教学工作量要求
辅导员申报讲师职称教学工作量计算及评价办法，由学生工作处（部）组织实施（另文通知）。
（九）申报形式

本年度职称评审采取线上线下相结合的申报方式，具体网上申报操作方法将另文通知。

四、时间安排

1.2024年10月17日至10月21日：

初审组：成立评委会，提交评审方案（含评委名单、排序细则等）、指导申报人准备资格审查资料并进行初审。
校职评办：调整校评委库成员；向省职改办提交职称评审申请；进行网上申报准备；开展资格审查。
2.2024年10月22日至10月29日：
初审组：组织初审工作，包括：指导申报人准备相关材料、填写表格、线上申报、审核材料、初审并公示等。
校职评办：开展相关培训、指导各初审组开展工作，对申报人相关问题进行答疑等。

所有申报人必须在10月29日之前完成网上申报，否则将不能参加本年度职称评审。
3.2024年10月30日至11月8日：

初审组：审核网上申报信息，协助各职能部门进行材料复核。

校职评办：组织各职能部门复核申报人业绩条件。

4.2024年11月9日至11月20日：

初审组：协助校职评办完成网上审核。
校职评办：复核申报材料及网上信息；公布高级职称职数；组建校评委会；组织申报高级职称人员签订服务协议。
5.2024年11月21日至11月30日：召开评审会议；公示评审结果。

6.2024年12月15日前：上报评审结果至上级主管部门备案。

五、工作要求

1.各单位需高度重视，及时传达职评精神，确保职评工作顺利开展。

2.符合条件者需自愿申报，不得代报。未按规定时间完成网上申报，或材料不全者，责任自负。弄虚作假者，一经查实，取消申报资格或撤销职称，并记入黑名单。

3.学校职称评审监督委员会负责全程监督并受理投诉举报。

4.申报材料需按照《职称评审材料目录及要求》（附件）执行。
六、解释权

本文件由校评委会办公室负责解释。

附件：职称评审材料目录及要求
武昌首义学院
职称改革工作领导小组办公室
2024年10月17日

武昌首义学院学校办公室               2024年10月17日印发

  主动公开

附件：

职称评审材料目录及要求

一、初审组报送材料的项目

1.《2024年申报职称人员资格审查情况一览表》（一式一份）、《2024年职称认定申报人员汇总表（中、初级）》（一式三份）、《2024年职称评审申报人员花名册》（一式三份），以上材料用A3纸张印制，同时提交电子文本，请按不同系列、不同级别，相应填报。

2.初审组评审工作汇报，包括评审方案、开展工作情况、评审组投票情况（评审时间、参评人数、评委到场情况、投票汇总表、通过情况）、公示情况等。

二、教师及辅导员系列高、中级职称个人报送材料项目及要求

（一）直接装纸质档案袋材料。

1.《高等学校教师职务任职资格评审表》（一式2份）。

2.《教师系列综合材料一览表》（一式30份，A3纸张单面印制，限一页）。

3.代表作1部（篇、件），提供原件。

4.申报材料中如有著作或教材，必须提供原件。

（二）资格审查材料：具体内容见相关通知。
（三）业绩与科研成果材料：一览表上成果材料按重要性排序，支撑材料需附详细目录，顺序与一览表顺序一致，用透明文件夹装订后装档案袋。
1.条件B支撑材料。

2.条件C支撑材料。

3.个人奖励证书复印件。

4.个人任现职以来业务总结一份。

三、实验技术系列高、中级职称及工程技术系列中级职称个人报送材料项目及要求

（一）直接装纸质档案袋材料：
1.《专业技术职务任职资格评审表》（一式2份）。

2.《综合材料一览表》（一式25份，A3纸张单面印制，限一页）。

3.代表作1部（篇、件），提供原件。

4.申报材料中如有著作或教材，必须提供原件。

（二）资格审查材料：以下资料请按照顺序用透明文件夹装订后装档案袋，需附详细目录。
1.《诚信承诺书》原件。

2.《公示证明》原件。

3.水平能力测试合格成绩文件复印件。

4.学历学位证书复印件（提供学信网证明材料，按从高到低顺序装订）。

5.职称证书复印件（只提供最高级别）。

6.《任现职以来教学工作情况证明材料》原件；无教学任务的申报人仅填写是否有教学事故部分。

（三）业绩与科研成果材料：一览表上成果材料按重要性排序，支撑材料需附详细目录，顺序与一览表顺序一致，用透明文件夹装订后装档案袋。

1.按照教学大纲的要求，独立规划实验（教学）项目、设计实验方案，主持承担实验课程的教学或指导实验相关支撑材料，工程系列无需提供。

2.专业技术工作能力材料。

3.专业技术工作业绩成果材料。

4.专业论文、著作材料。

5.个人奖励证书复印件。

6.个人业务总结一份。

四、所有系列初级职称个人报送材料项目及要求

（一）直接装纸质档案袋材料：
《初任专业技术职务呈报表》（装订，一式2份）。

（二）资格审查材料：以下资料请按照顺序用透明文件夹装订后装档案袋，需附详细目录。
1.《诚信承诺书》原件。

2.《公示证明》原件。

3.学历学位证书复印件（提供学信网证明材料，按从高到低顺序装订）。

4.个人奖励证书复印件。

5.个人业务总结一份。

五、报送材料的内容及要求

1.《评审表》《初任专业技术职务呈报表》中填写的字迹要清晰工整，一律用钢笔或黑色水性笔在原始表格上填写，不得线上填写后打印。

2.《综合材料一览表》由单位组织填写，必须严格按表样规范填报，内容要全面、客观、真实，教科研情况必须有与其相对应的证明材料，用A3纸单面打印在一页纸上，不得另加附页。

3.教研及科研材料（按文件限定的篇数和项目数执行，不得超报）：

（1）教研及科研成果必须是任现职以来的；

（2）著作或论文必须是公开出版或发表的，教研及科研成果必须提供鉴定书或获奖证书或立项证明；

（3）凡属与他人合作的科研及教研项目，合作出版的教材、著作等，必须明确地指出所担负的数量和所处的地位及作用，并附上其他合作者出具的证明材料；

（4）提供的检索报告必须为我校图书馆出具的原件。

4.报送材料的要求：

所有材料均需装入纸质档案袋，并在封面、封底贴上统一标签。论文、专著除代表作提供原件外，其他只需复印封面、目录、本人所承担研究或撰写部分的内容及封底等（含代表作）。除《评审表》《初任专业技术职务呈报表》《综合材料一览表》和较厚的专著外，其他材料均应装订成册。装订必须整齐、干净、美观、大方。首页附目录，目录的编号须与材料的编号相一致。提供的复印件均需由所在单位初审组审核签字并加盖公章。
附件：1.初任专业技术职务呈报表（初次认定职称人员填写）
2.诚信承诺书
3.单位公示证明

4.资格审查情况一览表
5.综合材料一览表

6.职称认定申报人员汇总表（中、初级）
7.职称申报人员花名册（评审）

8.申报职称档案袋封底标签模板

9.申报职称档案袋封面标签模板
— 4 —
— 1 —